

**CONCEJO DE BOGOTA D.C.**  
**ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO**  
 Por los años de 1 Julio a 31 de Julio  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 0	\$ 2.203.005	-\$ 2.203.005	-100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 0	\$ 2.203.005	-\$ 2.203.005	-100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 40.603.004.215	\$ 39.422.348.546	\$ 1.180.655.669	2,99%
4705 Fondos Recibidos	\$ 40.603.004.215	\$ 39.403.238.179	\$ 1.199.766.036	3,0%
4720 Operaciones de Enlace	\$ 0	\$ 249.612	-\$ 249.612	-100,00%
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo	\$ 0	\$ 18.860.755	-\$ 18.860.755	-100,00%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 40.603.004.215</b>	<b>\$ 39.424.551.551</b>	<b>\$ 1.178.452.664</b>	<b>3,0%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 40.532.023.028	\$ 38.846.117.134	\$ 1.685.905.894	4,3%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 22.778.178.781	\$ 22.097.854.077	\$ 680.324.704	3,1%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 5.901.257.766	\$ 5.866.296.209	\$ 34.961.557	0,6%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.165.003.900	\$ 1.148.134.700	\$ 16.869.200	1,5%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 10.687.582.581	\$ 9.733.832.148	\$ 953.750.433	9,8%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 182.662.683	\$ 154.595.573	\$ 28.067.110	18,2%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 182.662.683	\$ 154.595.573	\$ 28.067.110	18,2%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>\$ 40.714.685.711</b>	<b>\$ 39.000.712.707</b>	<b>\$ 1.713.973.004</b>	<b>4,4%</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 111.681.496</b>	<b>\$ 423.838.844</b>	<b>-\$ 535.520.340</b>	<b>-126%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 57.261.893	\$ 20.768.329	\$ 36.493.564	175,7%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 42.057.742	\$ 0	\$ 42.057.742	100,0%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 15.204.151	\$ 20.768.329	-\$ 5.564.178	-26,8%
58 OTROS GASTOS	\$ 49.783.394	\$ 18.913.891	\$ 30.869.503	163%
5802 Comisiones	\$ 1.480.328	\$ 1.846.901	-\$ 366.573	-19,8%
5890 Gastos Diversos	\$ 48.303.066	\$ 17.066.990	\$ 31.236.076	183,0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>\$ 107.045.287</b>	<b>\$ 39.682.220</b>	<b>\$ 67.363.067</b>	<b>169,8%</b>
<b>EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL</b>	<b>-\$ 218.726.783</b>	<b>\$ 384.156.624</b>	<b>-\$ 602.883.407</b>	<b>-157%</b>
48 OTROS INGRESOS	\$ 50.085.415	\$ 21.998.118	-\$ 28.087.297	127,7%
4808 Ingresos Diversos	\$ 30.365.621	\$ 21.998.118	-\$ 8.367.503	38,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 19.719.794	\$ 0	-\$ 19.719.794	100,0%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-\$ 168.641.368</b>	<b>\$ 406.154.742</b>	<b>-\$ 574.796.110</b>	<b>-141,5%</b>



SERGIO CORTES RINCON  
 DIRECTOR FINANCIERO  
 CC 79.985.396



SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS  
 CONTADORA  
 T.P 116547-T